

---

# ***IBC Holding ApS***

Bragesvej 21, 6100 Haderslev

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 20 75 46 72

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/12 2020

Ib Christiansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

IBC Holding ApS  
Bragesvej 21  
6100 Haderslev

CVR-nr.: 20 75 46 72  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Haderslev

**Direktion**

Ib Christiansen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier, anparter og kapitalandele i andre selskaber.

Den tilknyttede virksomheds hovedaktivitet består af forhandling af skilte- og reklameartikler.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 1.492.253, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 29.579.300.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal dog vurderes under hensyntagen til årets forløb.

Udbruddet af Covid-19 i slutningen af regnskabsåret påvirkede den tilknyttede virksomheds aktivitet og indtjening straks. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er den tilknyttede virksomheds aktivitet og indtjening tilbage på et fornuftigt niveau og det forventes ikke at Covid-19, anden bølge vil påvirke den tilknyttede virksomheds aktivitet og indtjening i væsentligt omfang.

Skulle dette, mod forventning, blive tilfældet vurderes det, at den tilknyttede virksomhed har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at imødegå dette.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-10.200</b>	<b>-10.200</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.200</b>	<b>-10.200</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	859.655	1.816.106
Finansielle indtægter	2	821.042	750.740
Finansielle omkostninger		0	-643
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.670.497</b>	<b>2.556.003</b>
Skat af årets resultat	3	-178.244	-162.910
<b>Årets resultat</b>		<b>1.492.253</b>	<b>2.393.093</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.350.000	1.850.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-925.345	31.106
Overført resultat	-932.402	511.987
	<b>1.492.253</b>	<b>2.393.093</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed		17.122.863	18.048.208
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.122.863</b>	<b>18.048.208</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.122.863</b>	<b>18.048.208</b>
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		12.671.942	12.498.464
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.671.942</b>	<b>12.498.464</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>53.754</b>	<b>50.252</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.725.696</b>	<b>12.548.716</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.848.559</b>	<b>30.596.924</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.886.803	13.812.148
Overført resultat		13.142.497	14.074.899
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.350.000</u>	<u>1.850.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>29.579.300</u></b>	<b><u>29.937.047</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.200	10.200
Skyldig selskabsskat		257.643	649.677
Anden gæld		<u>1.416</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>269.259</u></b>	<b><u>659.877</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>269.259</u></b>	<b><u>659.877</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>29.848.559</u></b>	<b><u>30.596.924</u></b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	859.655	1.816.106
	<b>859.655</b>	<b>1.816.106</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	820.343	750.740
Andre finansielle indtægter	699	0
	<b>821.042</b>	<b>750.740</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	178.244	162.910
	<b>178.244</b>	<b>162.910</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	367.509	562.321
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-189.265	-399.411
	<b>178.244</b>	<b>162.910</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	200.000	13.812.148	14.074.899	1.850.000	29.937.047
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.850.000	-1.850.000
Årets resultat	0	-925.345	-932.402	3.350.000	1.492.253
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>12.886.803</b>	<b>13.142.497</b>	<b>3.350.000</b>	<b>29.579.300</b>

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 257.643. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for mellemværende med bank i den tilknyttede virksomhed, Dansk Skilte Inventar A/S, er der afgivet solidarisk selvskyldnerkaution på DKK 6.000.000.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IBC Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revisor m.m.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med den tilknyttede virksomhed, Dansk Skilte Inventar A/S og dets tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.